[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.08.2021	 № 8-1063

Об утверждении графика проведения
антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального
образования Щекинский район,
принятых в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением администрации муниципального образования Щекинский район от 12.03.2015 № 3-398 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Щекинский район и их проектов», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить график проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Щекинский район, принятых в 2020 году (приложение № 1).
2. Утвердить перечень муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Щекинский район, принятых в 2020 году, подлежащих антикоррупционной экспертизе (приложение № 2).
3. Отделу по информационному обеспечению администрации муниципального образования Щекинский район разместить настоящее постановление на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
[bookmark: _GoBack]
	Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район

А.С. Гамбург

Согласовано:
О.А. Лукинова
Л.Н. Сенюшина
Т.Н. Еремеева

Исп. Щербакова Юлия Валериевна,
тел. (48751) 5-23-69
«Об утверждении графика проведения антикоррупционной экспертизы ранее принятых муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Щекинский район, принятых в 2020 году»
2

	Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования Щекинский район
от 23.08.2021 № 8-1063

ГРАФИК
ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕКИНСКИЙ РАЙОН, ПРИНЯТЫХ В 2020 ГОДУ

	Период принятия муниципальных нормативных правовых администрации Щекинского района подлежащих антикоррупционной экспертизе
	Срок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
	Отраслевой (функциональный) орган ответственный за проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

	13.01.2020-29.12.2020
	23.08.2021-01.12.2021
	Комитет по правовой работе администрации муниципального образования Щекинский район

	Председатель комитета
по правовой работе администрации Щекинского района

Л.Н. Сенюшина

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования Щекинский район
от 23.08.2021 № 8-1063

ПЕРЕЧЕНЬ
 МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕКИНСКИЙ РАЙОН, ПРИНЯТЫХ В 2020 ГОДУ,
ПОДЛЕЖАЩИХ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ

	Вид МНПА
	Дата, № МНПА
	Наименование МНПА (полностью)

	1. Постановление
	13.01.2020 № 1-8
	Об утверждении стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Щекино Щекинского района для расчета разовой ипотечной жилищной социальной выплаты на первый квартал 2020 года

	2. Постановление
	30.01.2020 № 1-61
	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и подлежащей возмещению организации по оказанию ритуальных услуг с правами специализированной службы по погребению безродных, невостребованных и неопознанных умерших на территории города Щекино Щекинского района с 01 февраля 2020 года и до последующей индексации

	3. Постановление
	30.01.2020 № 1-62
	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, на территории города Щекино Щекинского района с 01 февраля 2020 года и до последующей индексации

	4. Постановление
	03.02.2020 № 2-72
	О назначении голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района в рамках реализации государственной и муниципальной программы по формированию современной городской среды

	5. Постановление
	07.02.2020 №2-112
	Об утверждении Порядка отбора граждан для заключения договоров о целевом обучении по образовательным программам высшего образования

	6. Постановление
	20.02.2020 №2-150
	Об утверждении Положения о создании Центра поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности на территории муниципального образования Щекинский район

	7. Постановление
	26.02.2020 № 2-181
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг»

	8. Постановление
	26.02.2020 № 2-182
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности»

	9. Постановление
	26.02.2020 № 2-183
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»

	10. Постановление
	05.03.2020 № 3-202
	Об утверждении на 2020 год размера арендной платы за владение и пользование имуществом муниципального образования город Щекино Щекинского района

	11. Постановление
	11.03.2020 № 3-222
	Об утверждении Положения о порядке финансирования расходов, связанных с реализацией подпрограммы 2 «Социальная поддержка женщин при рождении третьего и последующих детей» муниципальной программы Щекинского района «Социальная поддержка населения в муниципальном образовании Щекинский район»

	12. Постановление
	12.03.2020 № 3-225
	Об утверждении Порядка реализации мероприятий, направленных на просвещение и информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

	13. Постановление
	23.03.2020 № 3-290
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста восемнадцати лет»

	14. Постановление
	25.03.2020 № 3-300
	Об утверждении стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Щекино Щекинского района для расчета разовой ипотечной жилищной социальной выплаты на второй квартал 2020 года

	15. Постановление
	31.03.2020 №3-326
	Об утверждении "Схемы теплоснабжения муниципального образования Крапивенское Щекинского района Тульской области"

	16. Постановление
	01.04.2020 № 4-331
	Об утверждении на 2020 год размера арендной платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на территории муниципального образования Щекинский район

	17. Постановление
	02.04.2020 № 4-343
	О поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества в виде предоставления отсрочки по уплате арендных платежей

	18. Постановление
	13.04.2020 № 4-363
	О взаимодействии экспертных комиссий организаций – источников комплектования с муниципальным казенным учреждением «Архив муниципального образования Щекинский район»

	19. Постановление
	14.04.2020 № 4-364
	Об актуализации схем водоотведения сельских и городских поселений муниципального образования Щекинский район

	20. Постановление
	14.04.2020 № 4-365
	Об актуализации схем водоотведения сельских и городских поселений муниципального образования Щекинский район

	21. Постановление
	16.04.2020 № 4-370
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о подтверждении проживания (работы) граждан на территории проживания зоны с льготным социально-экономическим статусом»

	22. Постановление
	16.04.2020 № 4-371
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

	23. Постановление
	16.04.2020 № 4-372
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	24. Постановление
	16.04.2020 № 4-373
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок и справок на основании домовой книги»

	25. Постановление
	16.04.2020 № 4-374
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения»

	26. Постановление
	16.04.2020 № 4-375
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений»

	27. Постановление
	16.04.2020 № 4-376
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

	28. Постановление
	16.04.2020 № 4-377
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление отдельных видов жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда»

	29. Постановление
	16.04.2020 № 4-378
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание в муниципальном и частном жилом фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

	30.  Постановление
	22.04.2020 № 4-403
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма»

	31. Постановление
	22.04.2020 № 4-406
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление документов по обмену жилыми помещениями»

	32. Постановление
	24.04.2020 № 4-407
	О дополнительных основаниях для внесения изменений в сводную бюджетную роспись муниципального образования город Щекино Щекинского района

	33. Постановление
	24.04.2020 № 4-408
	О дополнительных основаниях для внесения изменений в сводную бюджетную роспись муниципального образования Щекинский район

	34. Постановление
	08.05.2020 № 5-459
	Об особенностях применения в 2020 году отдельных муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Щекинский район, связанных с представлением сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

	35. Постановление
	08.05.2020 № 5-460
	О представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений муниципального образования Щекинский район, муниципального образования город Щекино Щекинского района за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года

	36. Постановление
	18.05.2020 № 5-480
	Об утверждении на 2020 год размера арендной платы за владение и пользование имуществом муниципального образования Щекинский район

	37. Постановление
	20.05.2020 № 5-500
	О пункте общественного доступа администрации муниципального образования Щекинский район

	38. Постановление
	20.05.2020 № 5-501
	О предоставлении мер поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства при размещении нестационарных торговых объектов на территории города Щекино Щекинского района

	39. Постановление
	20.05.2020 № 5-505
	О мерах поддержки отдельных категорий пользователей объектами муниципального имущества

	40. Постановление
	29.05.2020 № 5-560
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

	41. Постановление
	08.06.2020 № 6-596
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на производство земляных работ на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района»

	42. Постановление
	09.06.2020 № 6-600
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

	43. Постановление
	15.06.2020 № 6-616
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования Щекинский район»

	44. Постановление
	16.06.2020 № 6-630
	Об утверждении Порядка и условий предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в муниципальных учреждениях (предприятиях) муниципального образования Щекинский район и муниципального образования город Щекино Щекинского района, в отношении которых администрация муниципального образования Щекинский район осуществляет функции и полномочия учредителя

	45. Постановление
	17.06.2020 № 6-633
	Об утверждении Положения о мерах поддержки инициативной и талантливой молодежи Щекинского района

	46. Постановление
	06.07.2020 № 7-690
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2020 году

	47. Постановление
	07.07.2020 № 7-696
	О порядке оказания материальной помощи гражданам, зарегистрированным на территории муниципального образования Щекинский район, находящимся в трудной жизненной ситуации

	48. Постановление
	10.07.2020 № 7-710
	Об утверждении стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Щекино Щекинского района для расчета разовой ипотечной жилищной социальной выплаты на третий квартал 2020 года

	49. Постановление
	21.07.2020 № 7-747
	Об утверждении Положения о муниципальных грантах в форме субсидий и порядке их предоставления из бюджета муниципального образования Щекинский район администрацией Щекинского района социально ориентированным некоммерческим организациям, органам территориального общественного самоуправления, для осуществления социально значимых проектов, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании Щекинский район

	50. Постановление
	29.07.2020 № 7-828
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»

	51. Постановление
	08.09.2020 № 9-972
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Щекино Щекинского района о местных налогах и сборах»

	52. Постановление
	08.09.2020 № 9-979
	Об установлении запрета на размещение отходов производства и потребления на земельном участке с кадастровым номером 71:22:030801:233 по адресу: Тульская область, Щекинский район, муниципальное образование Ломинцевское Щекинского района

	53. Постановление
	14.09.2020 № 9-992
	Об организации досуга, занятости и трудоустройства детей в 2020 году

	54. Постановление
	15.09.2020 № 9-999
	Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Подготовка
и выдача разрешений на снос, обрезку, пересадку и посадку зеленых насаждений и газонов на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района»

	55. Постановление
	22.09.2020 № 9-1035
	Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности»

	56. Постановление
	01.10.2020 № 10-1103
	Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий обучающихся общеобразовательных организаций Щекинского района

	57. Постановление
	05.10.2020 № 10-1115
	Об утверждении Программы муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Щекинский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и Программы муниципальных гарантий муниципального образования Щекинский район в валюте Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	58. Постановление
	05.10.2020 № 10-1120
	Об утверждении Программы муниципальных внутренних заимствований муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и Программы муниципальных гарантий муниципального образования город Щекино Щекинского района в валюте Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	59. Постановление
	20.10.2020 № 10-1220
	Об утверждении стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Щекино Щекинского района для расчета разовой ипотечной жилищной социальной выплаты на четвертый квартал 2020 года

	60. Постановление
	21.10.2020 № 10-1222
	Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Щекинский район для расчета размера социальной выплаты молодой семье на 2021 год

	61. Постановление
	17.12.2020 № 12-1505
	Об утверждении Программы профилактики нарушений по видам муниципального контроля, осуществляемым органом муниципального контроля в 2021 году

	62. Постановление
	21.12.2020 № 12-1520
	Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета муниципального образования Щекинский район муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Щекинский район

	63. Постановление
	21.12.2020 № 12-1521
	Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования город Щекино Щекинского района

	64. Постановление
	29.12.2020 № 12-1603
	Об утверждении Порядка принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств бюджета муниципального образования Щекинский район

	Председатель комитета
по правовой работе администрации Щекинского района

Л.Н. Сенюшина

oleObject1.bin
2 – 006

image1.png

image2.emf
  2  –   0 06